Местная администрация внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Комарово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 93			от 23.12.2016г.

«О внесении изменений в  Программы муниципального образования на 2016 г.»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести изменения в Программу мероприятий по благоустройству и озеленению в муниципальном образовании поселок Комарово на 2016 год, согласно приложению №1.
2.Внести изменения в  Программу проведения праздничных и  досуговых  мероприятий на территории муниципального образования поселок Комарово на 2016 год, согласно приложению №2.
3.Внести изменения в Программу проведения спортивных и физкультурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования поселок Комарово в 2016 год, согласно приложению №3.
4. Внести изменения в Программу «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2016 год, согласно приложению №4.

Глава местной администрации                                                 Е.А.Торопов

Приложение № 1  к Постановлению МА
от 23.12.2016 г. №93
Программа
мероприятий по благоустройству и озеленению в муниципальном образовании поселок Комарово на 2016 год.

	№
п/п
	Мероприятие
	Финансирование тыс. руб.
	Срок исполнения

	1.
	Проект благоустройства внутридворовой территории по адресу: ул. Цветочная 23 -25 (Планировка территории, организация парковки, озеленения (смета прилагается)
	90,7
	III кв.
2016 г.

	2.
	Проектирование площадки для занятий альтернативными видами спорта (паркур, скейборд, ВМХ) по адресу: улица Островского, участок 11, (внутриквартальный сквер № 38-111-5 западнее д.14-16 лит.А по Цветочной ул. (смета прилагается)
	118,1
	II-III кв.
2016 г.

	3.
	Установка и содержание МАФ, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования (ремонт оборудования и хозинвентаря, установка МАФ)
	30,4
	II-III кв.
2016 г.

	4.
	Содержание спортивной многофункциональной площадки по адресу: пересечение
ул.  Ленинградской – Кривцова
подсыпка, чес покрытия , расчесывание ворса, закупка инвентаря
	374,1
	II-III кв.
2016 г.

	5.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	260,0
	2016 г.

	5.
	Уборка территорий внутриквартального озеленения (расчет прилагается)
	 690,0
	I-IV кв.
2016 г.

	6.
	Санитарное содержание территорий по отдельному гос. полномочию
	881,4
	I-IV кв.
2016 г.

	7.
	Озеленение территорий зон благоустройства МО пос. Комарово, (разбивка цветников и клумб согласно Адресной программы)
	379,6
	II-III кв.
2016 г.

	8.
	Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев, кустарников), реконструкция зеленых насаждений внутриквартальных территорий
	601,0
	II-IV кв.
2016 г.

	9.
	Проведение благоустройства территории внутриквартального сквера 38-111-2 по адресу: пос. Комарово 5 Дачный пер.участок 2, южнее д.39А по 2 Дачной ул. Услуги технического надзора
	8 470,2
	Ш кв.
2016 г.

	10.
	Проектирование благоустройства территории внутриквартального озеленения на Выборгской ул. 38-111-8(смета прилагается)
	107,4
	I кв.
2016 г.

	11.
	Выполнение работ по устройству многофункциональной площадки для детей с ограниченными возможностями по адресу 5 Дачная ул. (за стадионом). Услуги технического надзора
	4 512,4
	II-III кв.
2016 г.

	12.
	Установка праздничного оборудования и праздничной атрибутики на улицах поселка, оплата их эксплуатации
Оплата электроэнергии, подсоединение к эл. Монтаж-демонтаж елки, консолей, растяжек

	2 753,1
	I-IV кв.
2016 г.

	13.
	Содержание детских площадок

	32,4
	II-III  кв.
2016 г.

	14.
	Устройство горки для зимних видов спорта
	96,0
	IV кв.

	ИТОГО
	19 396,8

	15.
	Текущий ремонт и содержание дорог местного значения, расположенных в пределах границ МО (в соответствии с перечнем, утвержденных Правительством СПб)
	13 591,8
	I-IV кв.
2016 г.

	16.
	ИТОГО БЛАГОЙСТРОЙСТВО И ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	32 988,6

Приложение №2  к Постановлению МА
от 23.12.2016 г. №93
	Программа
проведения праздничных и  досуговых  мероприятий на территории муниципального образования поселок Комарово на 2016 год.

	№ п/п
	Мероприятие
	Финансирование, тыс.руб.
	Сроки исполнения

	1.
	Подготовка уточненных списков инвалидов и участников ВОВ, тружеников и жителей блокадного Ленинграда, узников фашистских лагерей и  тружеников тыла.
	-
	I кв.
2016 г.

	1.
	Проведение Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий (организация праздника для детей - часовая программа ,праздничная программа для взрослых- 420,5)
	420,5
	январь 2016 г.

	1.
	Празднование годовщины снятия блокады Ленинграда, поздравление ветеранов, вручение памятных подарков (цветы 2,5)
	5,6
	январь 2016 г.

	1.
	Проведение праздничного мероприятия  на Масленицу (организация праздника для жителей МО 1 час. Программа -60,0)
	60,0
	март 2016 г.

	1.
	Проведение мероприятия «День детской книги»
	10,3
	Апрель 2016 г.

	1.
	Проведение праздничных мероприятий к Дню Победы (торжественно-траурный митинг, концертная программа с организацией полевой кухни-200,0, приобретение подарков ветеранам и участникам войны  30,0, приобретение венков и цветов 20,0, подключение газового оборудования  «Вечного огня» - 10,0)
	173,3
	май
2016 г.

	1.
	Организация памятного мероприятия в честь дня рождения А.Ахматовой (монтаж и установка временной сцены и стульев на территории дач Литфонда, вручение цветов и сувенирной символики почетным гостям мероприятия, концертная программа)
	125,4
	июнь 2015 г.

	1.
	Праздничное мероприятие «Музыкальное Комарово» для жителей и гостей поселка. Формат мероприятия предусматривает: выставку фотодокументов из архива музея «Келломяки-Комарово», выступление комаровской интеллигенции, выступление приглашенных артистов и музыкантов, художественное оформление праздника (афиши, памятные открытки)
	281,6
	июль
2016 г.

	1.
	Организация двух выездных спектаклей, в рамках цикла «Театральное Комарово», на сцене здания ВТО, для жителей поселка Комарово и детского спектакля на сцене детского санатория «Комарово» для детей с ограниченными возможностями, с участием детей – жителей муниципального образования
	260,0
	июнь –август 2016 г.

	1.
	Интерактивный праздник-игра «День ученого кота» для детей, проживающих в поселке и детей-инвалидов санатория «Комарово». Эксклюзивная познавательная программа праздника с участием актеров и музыкантов предусматривает в игровой форме познакомить детей с историей поселка Комарово.
	97,8
	Июль-август 2016 г.

	1.
	Проведение автобусных экскурсий для жителей поселка
(Пушкинские горы, Океанариум, Цирк, Эрмитаж по 25-30 человек)
	253,8
	июнь-сентябрь 2016 г.

	1.
	Проведение мероприятия ко Дню пожилого человека и  Декаде инвалидов, праздничный вечер в ресторане на территории поселка для ветеранов и инвалидов (25 чел. Х 1,6 =40,0)
	40,0
	декабрь 2016 г.

	1.
	Приобретение новогодних подарков для детей
	85,0
	декабрь 2016 г.

	1.
	Чествование юбиляров и участников мероприятий на территории поселка: приобретение цветов и поздравительных открыток .
 Изготовление сувенирной продукции с символикой Комарово (календари, пакеты, блокноты, ручки, футболки)
	347,0
	2016 г.

	1.
	Вручение знака Почетный житель п. Комарово, знак
За заслуги перед поселком (цветы)
	5,0
	2016 г.

	1.
	Изготовление афиш к Году кино
	21,4
	2016 г.

	1.
	ИТОГО
	2 186,1

Приложение №3 к Постановлению МА
от 23.12.2016 г. №93

Программа
проведения спортивных и физкультурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования поселок Комарово в 2016 год.

	№ п/п
	Мероприятие
	Финансирование, тыс.руб.
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка уточненных списков детей и подростков, проживающих на территории  МО пос. Комарово

	I кв.
2016 г.

	2.
	Проведение ежегодного турнира «Кубок Комарово»,приобретение мячей, расходных материалов; награждение победителей, приобретение призов ( расчет произведен исходя из опыта проведения предыдущих турниров в 2010-2015 гг.)
	190,3
	I кВ.; III кВ. 2016 г.

	3.
	Проведение физкультурно-массового мероприятия «Муниципальная зарядка», ( в течении летних месяцев, с привлечением инструкторов по фитнесу и аэробике, музыкального сопровождения ; 5 мес. Х 30,0 =150,0
	19,6
	II-III кВ.
2016 г.

	4. О
	Организация спортивно-массовых занятий по футболу для детей и подростков, приобретение мячей, жилеток, оплата работы тренера (дети ,2 группы)
	179,3
	Июнь-август 2016

	5.
	Проведение занятий по «финской» ходьбе с палками с инструктором (з/п инструктора 5 занятий х 1500=7,5)
	7,5
	2016 г.

	6.
	Проведение мини турнира по настольному теннису, приобретение призов
	9,8
	2016 г.

	7.
	Организация занятий  команды Комарово по футболу (Оплата работы тренера, форма, инвентарь)( взрослые)
	102,2
	Июнь-сентябрь 2016

	8.
	Проведение физкультурно-массового мероприятия «Аэробика» (с привлечением инструкторов по аэробике, музыкального сопровождения)

	130,5
	II-IV кВ 2016

	ИТОГО
	639,2

Приложение №4 к Постановлению МА
от  23.12.2016 г. №93

Программа
«Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2016 год.

	№ п/п
	Наименование
	Финансирование, тыс.руб.
	Срок исполнения

	1.
	Издание 3-х брошюр по тематике ГО и ЧС тиражом  по 100 экз. Размер А5, цветность 4+4, двухсторонняя печать, бумага 170 гр/м2, мелованная 100*70,0=7,0 тыс.руб.
	-
	2016 г.

	2.
	 Приобретение материально-технического оснащения для учебно-консультационного пункта ГО ЧС (приобретение ноутбука)
	30,0
	I-IV кв. 2016 г.

	3.
	Проведение лекций по обучению неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий.

	2016 г.

	ИТОГО

	30,0